Abstract
Bahram Mirza )923-956/1517-49( is the youngest son of Shah Ismail, and one of the patrons of the art of Safavid
era. His passion for painting, calligraphy and the support he gave to the artists and writers, has caused the production
of great cultural works. This article is a study and an account on Bahram Mirza’s life, and an introduction to his
art works, his position as a patron of art, manuscript and album making and a collector. In this paper his albums,
especially Album)muraqqa( )TSKH.2154( )951/1544-45( with introduction from Dust Muhammad and two other
Albums)muraqqa( )TSK.B410( and )B615( kept in Topkapi Saray library, is studied and presented.
As though these works are out of rich and kept in museums outside Iran, researching on this topic has been very
difficult, and access to the images has also been another issue.